平成２６年１０月２０日

保護者様

練馬区立立野小学校

                                       校長 岡本 昌子

児童の健康管理についてのお願い

 日頃より、本校の教育活動について、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、本日 5年１組では、急に欠席者が増え、欠席 9名早退 2名でした。（そのうち、インフルエンザ

による出席停止は８名でした。）そこで、明日から 3日間学級閉鎖を行うことになりました。

本校では、今のところ他学年は欠席が 0～１名程度で元気に過ごしております。5年１組も、先週金曜

日の時点では欠席者がいませんでしたが、休み明けに急に増えたという現状があります。

これ以上の流行を防ぐために、学校でも、手洗い・うがいの励行、教室の換気など指導を徹底し、健

康観察に努めていきたいと思います。ご家庭におかれましても、下記の点につきまして、再度ご確認い

ただき、ご協力をよろしくお願いいたします。

記
１ マスクを着用する。

  集団生活をする学校では、マスクが有効です。咳やくしゃみ等の症状がある時だけでなく、予防のために

もできるだけマスクの着用をお願いします。

２ 外出後、食事前などには、手洗い・うがいを必ず行う。

３ なるべく人混みには行かない。（やむを得ず外出される時は、マスク等の対策をお願いします。）

４ 室内の換気と、適度な湿度を保つ。

５ 規則正しい生活（特に、十分な睡眠と栄養をとること）を心がける。

６ 具合が悪い場合は、医療機関で受診する。

＊インフルエンザと診断された場合は、すぐに学校へご連絡ください。インフルエンザ以外で欠席する場

合にも、連絡帳に詳しく症状などを書いていただけると、様子がわかります。

  ＊インフルエンザは、出席停止となります。登校する際には、登校届が必要です。（登校届は、連絡を受

けたら学校からお渡しします。本校のホームページからダウンロードすることもできます。）医師から

登校許可をいただいて、その旨を保護者の方が登校届に書いていただいて、登校してください。

  ＊朝おうちでお子さんの様子をよくみてあげてください。できるだけ検温をお願いします。

＊現在、立野小で出ているのはインフルエンザ A 型です。朝、微熱だから大丈夫と登校し、感染を

拡げてしまう可能性がありますので、なんとなくぐったりしている、いつもの元気がない時は、無

理をして登校することがないようお願いいたします。医療機関を受診していただき、学級閉鎖が出

ている学校状況を医師にお伝えください。